
. Bezirkskurzbahnmeisterschaften 2023

Datum: 22.10.2023 1

Wettkampf 33 - 50m Rücken weiblich
Pflichtzeiten
2013: 00:46,00   2012: 00:43,00   2011: 00:40,00   2010: 00:39,00   2009: 00:39,00   2008: 00:38,00
2007 und älter: 00:36,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2023

Pia Fischer 2013 SC Delphin Geldern 00:38,56
2. Anastasia Moskwa 2013 SG Bayer 00:38,94
3. Alexandra Cremers 2013 SG Bayer 00:40,68
4. Emilie Urban 2013 SG Bayer 00:41,54
5. Alva Mund 2013 SC Delphin Geldern 00:41,80
6. Thea Mevissen 2013 SC Delphin Geldern 00:43,10
7. Stephanie Golda 2013 SG Neuss 00:43,85
8. Sophie Grieschat 2013 SG Bayer 00:44,25
9. Nele Schmidt 2013 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:44,81
10. Annika Stark 2013 SC Delphin Geldern 00:45,01
11. Kira Hapina 2013 Turnklub Grevenbroich 1885 e.V 00:48,50 EnM

abgemeldet
Elisa Becker 2013 SG Bayer

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2023

Emma Klaessen 2012 SC Delphin Geldern 00:36,25
2. Melina Reis 2012 SC Delphin Geldern 00:36,41
3. Leona Sonntag 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,77
4. Charlotte Zimmermann 2012 SG Bayer 00:37,02
5. Charlotte Mager 2012 SG Neuss 00:37,37
6. Cara Malia Schemmerling 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:38,03
7. Charlotte Katharina Frohwerk 2012 SC Delphin Geldern 00:38,33
8. Cara Maria Pielsticker 2012 SG Bayer 00:38,36
9. Katharina Lind 2012 SG Neuss 00:38,61
10. Frida Schaarwächter 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:38,94
11. Sophie Männich 2012 SG Bayer 00:39,33
12. Maria Böttger 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:39,40
13. Sophie Simone Satsukevych 2012 SG Mönchengladbach 00:39,61
14. Isabella Thomé 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:39,89
15. Vassilissa Eickels 2012 TV Korschenbroich 00:40,02
16. Lina Bencheikh 2012 SG Bayer 00:40,11
17. Valentina Margolf 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,19
18. Anni Bodenschatz 2012 SG Bayer 00:40,27
19. Milla Bodenschatz 2012 SG Bayer 00:40,82
20. Emma Eckhardt 2012 Ohligser TV 00:41,49
21. Jolina Theus 2012 SG Bayer 00:41,73
22. Emma Drenkelfuß 2012 SG Neuss 00:41,83
23. Rebecca Hosse 2012 SG Bayer 00:41,86
24. Jana Kosche 2012 SG Bayer 00:43,41 EnM
25. Lotta Behrens 2012 TV Korschenbroich 00:44,74 EnM



. Bezirkskurzbahnmeisterschaften 2023

Datum: 22.10.2023 2

noch Wettkampf 33 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Viktoria Sinizki 2012 SG Neuss

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:43

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2023

Calla Berner 2011 SG Mönchengladbach 00:32,47
2. Caroline Stark 2011 SC Delphin Geldern 00:32,84
3. Luisa Schröer 2011 SG Bayer 00:34,34
4. Clara Fellechner 2011 SG Bayer 00:36,08
5. Mia Hermes 2011 SG Bayer 00:36,13
6. Mira Fricke 2011 Turnklub Grevenbroich 1885 e.V 00:36,15
7. Luise Böcker 2011 SC Delphin Geldern 00:37,80
8. Noemi Löwer 2011 SG Bayer 00:37,96
9. Line Lambertz 2011 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:38,36
10. Peyton Kettwig 2011 SG Neuss 00:38,65
11. Amelie Bartels 2011 SG Mönchengladbach 00:39,44
12. Aurelia Kremer 2011 TV Korschenbroich 00:40,02 EnM
13. Sara Jukic 2011 Langenberger SV 1897 e.V. 00:40,08 EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2023

Wolke Manka 2010 SG Bayer 00:33,19
2. Tessa Dahmen 2010 TV Ratingen 00:33,71
3. Alisa Evmanenco 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:34,38
4. Greta Behle 2010 TV Korschenbroich 00:34,88
5. Emma Herbertz 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:35,26
6. Eleanor Motley 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:35,75
7. Mia Celine Wilkes 2010 TSV Solingen 00:35,87
8. Hanna Marie Tupp 2010 SG Neuss 00:35,93
9. Nathalie-Soleine Tholl 2010 SG Bayer 00:36,13
10. Felicia Jolie Kentsch 2010 SG Mönchengladbach 00:36,21
11. Lea Isabelle Weber 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:36,51
12. Lou Cheyenne Weber 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:37,37
13. Hannah Pabel 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:37,43
14. Rabea Krippner 2010 TV Rheindahlen 1883 e.V. 00:37,61
15. Lia Peerdeman 2010 SG Remscheid e.V. 00:37,86
16. Vivina Edegbe 2010 Langenberger SV 1897 e.V. 00:38,30
17. Sarah Scheurenberg 2010 SG Neuss 00:38,68
18. Juna Lethaus 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:39,70 EnM

abgemeldet
Carla Fortmann 2010 SV Rheinhausen 1913
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Datum: 22.10.2023 3

noch Wettkampf 33 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2023

Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer 00:29,64
2. Ira Bodulovic 2009 SG Neuss 00:31,39
3. Ina Boenke 2009 SG Neuss 00:32,30
4. Enya Hoeldtke 2009 SG Bayer 00:32,73
5. Juna Acker 2009 SG Remscheid e.V. 00:33,45
6. Rebeca Perez Zavala 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:33,46
7. Lene Margarete Schmid 2009 SG Remscheid e.V. 00:33,90
8. Angelina Krasniqi 2009 SG Bayer 00:34,11
9. Elisabeth Mendritzki 2009 SC Delphin Geldern 00:34,51
10. Lotta Weber 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:34,61
11. Riccarda Alessia Gassenheimer 2009 SG Mönchengladbach 00:35,35
12. Nele Behrens 2009 TV Korschenbroich 00:36,09
13. Jolina Strehl 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:36,19
14. Pia Schmidt 2009 SG Neuss 00:36,97
15. Anna Lienemann 2009 SG Neuss 00:37,14
16. Kaja Helene Pelzl 2009 SG Remscheid e.V. 00:37,65
17. Johanna Bertrams 2009 SG Mönchengladbach 00:38,39
18. Laura Schlechter 2009 SG Remscheid e.V. 00:38,94
19. Nele Cindy Radig 2009 SG Remscheid e.V. 00:40,52 EnM

abgemeldet
Isabella Gutberlet 2009 SG Neuss
Karolina Gelmel 2009 SG Bayer
Nele Tschentscher 2009 Schwimmverein Langenfeld 1912

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2023

Antonia Klöcker 2008 SG Neuss 00:29,97
2. Eltje Hesse 2008 SG Remscheid e.V. 00:30,13
3. Skadi Hesse 2008 SG Remscheid e.V. 00:31,46
4. Cara Vogt 2008 SG Neuss 00:32,82
5. Jule Illian 2008 SG Bayer 00:32,99
6. Hannah Unger 2008 TV Rheindahlen 1883 e.V. 00:33,55
7. Helena Barkus 2008 SV Neviges 00:33,59
8. Isabell Stark 2008 SG Bayer 00:33,63
9. Charlotta Jacobs 2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:34,50
10. Johanna Bodenburg 2008 SG Mönchengladbach 00:35,05
11. Isabel Klemp 2008 SV Neviges 00:36,24
12. Svenja Wagener 2008 SG Remscheid e.V. 00:37,79
13. Merle Kruse 2008 SG Neuss 00:37,91

Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirks Jahrgangsmeisterin 2023

Eva Alexandra Saretz 2006 SG Mönchengladbach 00:29,55
2. Anna- Lena Materne 2000 SG Bayer 00:30,18
3. Xenia Fafenrot 2007 SG Neuss 00:30,37



. Bezirkskurzbahnmeisterschaften 2023

Datum: 22.10.2023 4

noch Wettkampf 33 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2007 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Nele Holitzka 2000 SV Neviges 00:30,99
5. Alina Eckhardt 2006 Ohligser TV 00:31,01
6. Helen Burchard 2004 TV Ratingen 00:31,13
7. Hannah Kratzenberg 2004 SG Mönchengladbach 00:31,18
8. Maren Bamfaste 2006 SG Bayer 00:31,52
9. Carolina Marie Brune 2007 SG Bayer 00:31,55
10. Lina-Sophie Jonkmans 2003 SC Delphin Geldern 00:32,06
11. Celina Schieck 2002 ASV Wuppertal 00:32,19
12. Julia Znachowska 2005 SG Mönchengladbach 00:32,27
13. Leana Herbst 2006 SG Mönchengladbach 00:32,88
14. Angelina Skorzinski 2007 TB Wülfrath 00:33,61
15. Maja Kleinbäumer 2007 ASV Wuppertal 00:33,81
16. Nele Behrendt 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:33,92
17. Annike Nilgen 2004 TV Korschenbroich 00:34,49
18. Sophie Klemp 2006 SV Neviges 00:34,50
19. Hanna Krause 2007 SV Rheinhausen 1913 00:35,86
20. Natascha Krebs 2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:36,22 EnM

abgemeldet
Carlotta Drossart 2007 SG Mönchengladbach
Maja Mäde 2007 SG Bayer

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin 2023

Eva Alexandra Saretz 2006 SG Mönchengladbach 00:29,55
2. Luisa Marie Herrmann 2009 SG Bayer 00:29,64
3. Antonia Klöcker 2008 SG Neuss 00:29,97
4. Eltje Hesse 2008 SG Remscheid e.V. 00:30,13
5. Anna- Lena Materne 2000 SG Bayer 00:30,18
6. Xenia Fafenrot 2007 SG Neuss 00:30,37
7. Nele Holitzka 2000 SV Neviges 00:30,99
8. Alina Eckhardt 2006 Ohligser TV 00:31,01
9. Helen Burchard 2004 TV Ratingen 00:31,13
10. Hannah Kratzenberg 2004 SG Mönchengladbach 00:31,18
11. Ira Bodulovic 2009 SG Neuss 00:31,39
12. Skadi Hesse 2008 SG Remscheid e.V. 00:31,46
13. Maren Bamfaste 2006 SG Bayer 00:31,52
14. Carolina Marie Brune 2007 SG Bayer 00:31,55
15. Lina-Sophie Jonkmans 2003 SC Delphin Geldern 00:32,06
16. Celina Schieck 2002 ASV Wuppertal 00:32,19
17. Julia Znachowska 2005 SG Mönchengladbach 00:32,27
18. Ina Boenke 2009 SG Neuss 00:32,30
19. Calla Berner 2011 SG Mönchengladbach 00:32,47
20. Enya Hoeldtke 2009 SG Bayer 00:32,73
21. Cara Vogt 2008 SG Neuss 00:32,82
22. Caroline Stark 2011 SC Delphin Geldern 00:32,84
23. Leana Herbst 2006 SG Mönchengladbach 00:32,88
24. Jule Illian 2008 SG Bayer 00:32,99



. Bezirkskurzbahnmeisterschaften 2023

Datum: 22.10.2023 5

noch Wettkampf 33 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
25. Wolke Manka 2010 SG Bayer 00:33,19
26. Juna Acker 2009 SG Remscheid e.V. 00:33,45
27. Rebeca Perez Zavala 2009 Düsseldorfer SC 1898 00:33,46
28. Hannah Unger 2008 TV Rheindahlen 1883 e.V. 00:33,55
29. Helena Barkus 2008 SV Neviges 00:33,59
30. Angelina Skorzinski 2007 TB Wülfrath 00:33,61
31. Isabell Stark 2008 SG Bayer 00:33,63
32. Tessa Dahmen 2010 TV Ratingen 00:33,71
33. Maja Kleinbäumer 2007 ASV Wuppertal 00:33,81
34. Lene Margarete Schmid 2009 SG Remscheid e.V. 00:33,90
35. Nele Behrendt 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:33,92
36. Angelina Krasniqi 2009 SG Bayer 00:34,11
37. Luisa Schröer 2011 SG Bayer 00:34,34
38. Alisa Evmanenco 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:34,38
39. Annike Nilgen 2004 TV Korschenbroich 00:34,49
40. Charlotta Jacobs 2008 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:34,50
40. Sophie Klemp 2006 SV Neviges 00:34,50
42. Elisabeth Mendritzki 2009 SC Delphin Geldern 00:34,51
43. Lotta Weber 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:34,61
44. Greta Behle 2010 TV Korschenbroich 00:34,88
45. Johanna Bodenburg 2008 SG Mönchengladbach 00:35,05
46. Emma Herbertz 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:35,26
47. Riccarda Alessia Gassenheimer 2009 SG Mönchengladbach 00:35,35
48. Eleanor Motley 2010 Düsseldorfer SC 1898 00:35,75
49. Hanna Krause 2007 SV Rheinhausen 1913 00:35,86
50. Mia Celine Wilkes 2010 TSV Solingen 00:35,87
51. Hanna Marie Tupp 2010 SG Neuss 00:35,93
52. Clara Fellechner 2011 SG Bayer 00:36,08
53. Nele Behrens 2009 TV Korschenbroich 00:36,09
54. Mia Hermes 2011 SG Bayer 00:36,13
54. Nathalie-Soleine Tholl 2010 SG Bayer 00:36,13
56. Mira Fricke 2011 Turnklub Grevenbroich 1885 e.V 00:36,15
57. Jolina Strehl 2009 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:36,19
58. Felicia Jolie Kentsch 2010 SG Mönchengladbach 00:36,21
59. Natascha Krebs 2006 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:36,22 EnM
60. Isabel Klemp 2008 SV Neviges 00:36,24
61. Emma Klaessen 2012 SC Delphin Geldern 00:36,25
62. Melina Reis 2012 SC Delphin Geldern 00:36,41
63. Lea Isabelle Weber 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:36,51
64. Leona Sonntag 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:36,77
65. Pia Schmidt 2009 SG Neuss 00:36,97
66. Charlotte Zimmermann 2012 SG Bayer 00:37,02
67. Anna Lienemann 2009 SG Neuss 00:37,14
68. Charlotte Mager 2012 SG Neuss 00:37,37
68. Lou Cheyenne Weber 2010 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 00:37,37
70. Hannah Pabel 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:37,43
71. Rabea Krippner 2010 TV Rheindahlen 1883 e.V. 00:37,61
72. Kaja Helene Pelzl 2009 SG Remscheid e.V. 00:37,65
73. Svenja Wagener 2008 SG Remscheid e.V. 00:37,79
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Datum: 22.10.2023 6

noch Wettkampf 33 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
74. Luise Böcker 2011 SC Delphin Geldern 00:37,80
75. Lia Peerdeman 2010 SG Remscheid e.V. 00:37,86
76. Merle Kruse 2008 SG Neuss 00:37,91
77. Noemi Löwer 2011 SG Bayer 00:37,96
78. Cara Malia Schemmerling 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:38,03
79. Vivina Edegbe 2010 Langenberger SV 1897 e.V. 00:38,30
80. Charlotte Katharina Frohwerk 2012 SC Delphin Geldern 00:38,33
81. Cara Maria Pielsticker 2012 SG Bayer 00:38,36
81. Line Lambertz 2011 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:38,36
83. Johanna Bertrams 2009 SG Mönchengladbach 00:38,39
84. Pia Fischer 2013 SC Delphin Geldern 00:38,56
85. Katharina Lind 2012 SG Neuss 00:38,61
86. Peyton Kettwig 2011 SG Neuss 00:38,65
87. Sarah Scheurenberg 2010 SG Neuss 00:38,68
88. Anastasia Moskwa 2013 SG Bayer 00:38,94
88. Frida Schaarwächter 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:38,94
88. Laura Schlechter 2009 SG Remscheid e.V. 00:38,94
91. Sophie Männich 2012 SG Bayer 00:39,33
92. Maria Böttger 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:39,40
93. Amelie Bartels 2011 SG Mönchengladbach 00:39,44
94. Sophie Simone Satsukevych 2012 SG Mönchengladbach 00:39,61
95. Juna Lethaus 2010 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:39,70 EnM
96. Isabella Thomé 2012 Schwimmverein Langenfeld 1912 00:39,89
97. Aurelia Kremer 2011 TV Korschenbroich 00:40,02 EnM
97. Vassilissa Eickels 2012 TV Korschenbroich 00:40,02
99. Sara Jukic 2011 Langenberger SV 1897 e.V. 00:40,08 EnM
100. Lina Bencheikh 2012 SG Bayer 00:40,11
101. Valentina Margolf 2012 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:40,19
102. Anni Bodenschatz 2012 SG Bayer 00:40,27
103. Nele Cindy Radig 2009 SG Remscheid e.V. 00:40,52 EnM
104. Alexandra Cremers 2013 SG Bayer 00:40,68
105. Milla Bodenschatz 2012 SG Bayer 00:40,82
106. Emma Eckhardt 2012 Ohligser TV 00:41,49
107. Emilie Urban 2013 SG Bayer 00:41,54
108. Jolina Theus 2012 SG Bayer 00:41,73
109. Alva Mund 2013 SC Delphin Geldern 00:41,80
110. Emma Drenkelfuß 2012 SG Neuss 00:41,83
111. Rebecca Hosse 2012 SG Bayer 00:41,86
112. Thea Mevissen 2013 SC Delphin Geldern 00:43,10
113. Jana Kosche 2012 SG Bayer 00:43,41 EnM
114. Stephanie Golda 2013 SG Neuss 00:43,85
115. Sophie Grieschat 2013 SG Bayer 00:44,25
116. Lotta Behrens 2012 TV Korschenbroich 00:44,74 EnM
117. Nele Schmidt 2013 Wasserfreunde Wuppertal 1883 e.V. 00:44,81
118. Annika Stark 2013 SC Delphin Geldern 00:45,01
119. Kira Hapina 2013 Turnklub Grevenbroich 1885 e.V 00:48,50 EnM


